
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VALENTINO - SCAFA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 65020 SAN VALENTINO IN A.C. (PE) VIA LARGO S. NICOLA 
Tel.: 085/8574134 – Fax 085/8577825 - COD. FISC.: 81002100683 

Email – peic81000v@istruzione.it - peic81000v@pec.istruzione.it www.icsanvalentino.edu.it 

 

 

AL DSGA 
All’albo on line  

   All’amministrazione trasparente 
Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio della somma riferita all’Avviso “Animatori digitali 2022- 
2024” - Articolo 1, comma 512 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. 
 
CUP: H34D22002820006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5358 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI /0091698 del 31/10/2022. Progetto in essere del PNRR per   gli anni 

scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero 

dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 

istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 





2  

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/ 0024917 del 27/02/2023, autorizzativa del progetto in oggetto: “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR; 

VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto Comprensivo San Valentino – Scafa avente il seguente codice: 

M4C1I2.1-2022-941-P-5358 ; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 

la formale assunzione nel PROGRAMMA ANNUALE 2023 del progetto di seguito riportato: 
 

Codice Progetto Tipologia Intervento Azione Totale 

importo 

autorizzat

o 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-5358 “Animatori digitali 2022-2024” 
Didattica digitale integrata e     
formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico 

Missione 4 – 
Componente 1 

   – del PNRR 

€ 2000,00 H34D22002820006 

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 
del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024” - CUP: H34D22002820006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2022. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 
prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 
per la massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela D’Alimonte 

Documento firmato digitalmente


		2023-03-25T11:21:00+0100
	DANIELA D'ALIMONTE




